
 

Mitgliederverzeichnis KKS-Netzwerk e. V. Stand 30.03.2023               Seite 1 

Mitgliederverzeichnis (Stand 11.03.2024) 
 
 
Center for Translational & 
Clinical Research 
RWTH Aachen 
Pauwelsstraße 30 
52074 Aachen 

Koordinierender  
Geschäftsführer: 
Tel.: 
Mail: 

Dr. Rainer Schuckelt 
 
0241 80 36382 
rschuckelt@ukaachen.de 

Studienzentrum Bonn (SZB) 
Institut für klinische Chemie 
und Klinische Pharmakologie 
Universitätsklinikum Bonn 
Venusberg-Campus 1 
53105 Bonn 

Geschäftsführerin: 
Tel.: 
Mail: 

Dr. Christine Fuhrmann 
0228 2871 6051 
christine.fuhrmann@ukbonn.de 

Clinical Trial Office (CTO) 
Charité – 
Universitätsmedizin Berlin   
Charitéplatz 1 
10117 Berlin  

Leiterin: 
Tel.: 
Mail: 

Dr. Susen Burock 
030 4505 54483 
susen.burock@charite.de 

KKS Dresden 
Medizinische Fakultät Carl 
Gustav Carus der Technischen 
Universität Dresden   
Fetscherstr. 74  
01307 Dresden 

Leiterin: 
Tel.: 
Mail:   

Dr. Xina Grählert 
0351 4581 5161 
xina.graehlert@uniklinikum-
dresden.de 

KKS Düsseldorf 
Medizinische Fakultät 
Universitätsklinikum 
Heinrich-Heine-Universität 
Düsseldorf 
Moorenstr.  5 
40225 Düsseldorf 

Leiter: 
Tel.: 
Mail: 

Dr. Andreas Stöhr  
0211 8119 704 
andreas.stoehr@med.uni-
duesseldorf.de 

Center for Clinical Studies 
CCS Erlangen 
Universitätsklinikum Erlangen 
Krankenhausstraße 12 
91054 Erlangen 

Leiterin: 
Tel.: 
Mail:   

Dr. Stefanie Maas 
09131 85- 47020 
stefanie.maas@uk-erlangen.de 

ZKS Essen 
c/o IMIBE  
Universitätsklinikum Essen 
Hufelandstr. 55  
45147 Essen  

Wiss. Leiter: 
Tel.: 
Mail: 
 

Geschäftsführer:   
Tel.: 
Mail: 

Prof. Dr. Andreas Stang 
0201 7237 7201 
imibe.dir@uk-essen.de 
 

Marcus Brinkmann 
0201 7237 7233 
marcus.brinkmann@uk-essen.de 

ZKS Freiburg 
Universitätsklinikum Freiburg 
Elsässer Straße 2 
79110 Freiburg 

Leiterin: 
Tel.: 
Mail: 

Dr. Britta Lang 
0761 27073850  
britta.lang@uniklinik-freiburg.de 

mailto:xina.graehlert@uniklinikum-dresden.de
mailto:xina.graehlert@uniklinikum-dresden.de


 

Mitgliederverzeichnis KKS-Netzwerk e. V. Stand 30.03.2023               Seite 2 

Studienzentrum UMG 
Ressort Forschung und Lehre 
Universitätsmedizin Göttingen 
Von-Bar-Str. 2/4 
37075 Göttingen 

Leiter: 
Tel.: 
Mail: 

Ralf Tostmann 
0551 39-171348 
ralf.tostmann@med.uni-goettingen.de 

KKS Halle 
Martin-Luther-Universität 
Medizinische Fakultät 
Kiefernweg 34 
06120 Halle (Saale) 

Leiter: 
Tel.: 
Mail: 

Dr. Jörg Steighardt 
0345 5575 099 
steighardt.joerg@kks-halle.de 

ZKS der MHH 
Medizinische Hochschule  
Hannover 
Carl-Neuberg-Str. 1 
30625 Hannover 

Gesamtleiter ZKS: 
Tel.: 
Mail: 
 

Sachgebietsleiter KKS: 
Tel.: 
Mail: 

Prof. Dr. Christoph Schindler 
0511 5350 8300 
schindler.christoph@mh-hannover.de 
 

Dr. Daniel Breuer 
0511 5321 15 26 
breuer.daniel@mh-hannover.de 

KKS Heidelberg  
Universitätsklinikum 
Heidelberg 
Berliner Str. 10 
69120 Heidelberg 

Leiter: 
Tel.: 
Mail: 
                         

Dr. Steffen Luntz 
06221 5634 500 
steffen.luntz@med.uni-heidelberg.de 

ZKS Jena 
Universitätsklinikum Jena 
Postfach                                                         
07740 Jena                                                      

Geschäftsführerin:                      
Tel:                                                                  
Mail: 

Isabella Schiller                                       
03641 9396 654                                                                                           
isabella.schiller@med.uni-jena.de 

ZKS Kiel 
Universitätsklinikum  
Schleswig-Holstein (UKSH) 
Campus Kiel 
Arnold-Heller-Str. 3 
24105 Kiel 

Leiterin:  
Tel.:  
Mail:  
  

Kristina Brandt 
0431 500 30750 
brandt@zks.uni-kiel.de                                                                                

ZKS Köln 
Medizinische Fakultät der 
Universität zu Köln 
Gleueler Str. 269 
50935 Köln 

Akademischer Leiter:  
Tel.:  
Mail:  
 

Kaufmänn. Leiterin: 
Tel.: 
Mail: 

Prof. Dr. Oliver Cornely 
0221 4788 8120 
oliver.cornely@zks-koeln.de                                                                               
 

Dr. Alexandra Nieß 
0221 4787 6677 
alexandra.niess@uk-koeln.de  

ZKS Leipzig 
Universität Leipzig 
Medizinische Fakultät 
Härtelstr. 16-18 
04107 Leipzig 

Direktor: 
Tel.: 
Mail:  
 

Geschäftsführerin: 
Tel.: 
Mail: 

Prof. Dr. Markus Löffler 
0341 9716 100 
markus.loeffler@imise.uni-leipzig.de 
 

Dr. Oana Brosteanu 
0341 9716 251 
oana.brosteanu@zks.uni-leipzig.de 

ZKS Lübeck 
Universität zu Lübeck                                
Ratzeburger Allee 160, Haus 2                                        
23562 Lübeck                                                            

Leiterin:             
Tel:                                         
Mail: 

Dr. Denise Olbrich  
0451 5005 1710 
denise.olbrich@uni-luebeck.de 

mailto:steighardt.joerg@kks-halle.de
tel:+49%20(0)%20511%20532-115%2026
mailto:steffen.luntz@med.uni-heidelberg.de
mailto:isabella.schiller@med.uni-jena.de
mailto:oliver.cornely@zks-koeln.de
mailto:markus.loeffler@imise.uni-leipzig.de
mailto:oana.brosteanu@zks.uni-leipzig.de


 

Mitgliederverzeichnis KKS-Netzwerk e. V. Stand 30.03.2023               Seite 3 

 

KKS Magdeburg 
Otto-von-Guericke-Universität 
Medizinische Fakultät 
Leipziger Str. 44 
39120 Magdeburg 

Leiterin: 
Tel.: 
Mail: 

Dr. Antje Wiede 
0391 6715 307 
antje.wiede@med-ovgu.de  

IZKS Mainz  
Universitätsmedizin der  
Johannes-Gutenberg-
Universität Mainz                         
Langenbeckstr. 2 
55131 Mainz                                                       

Leiter: 
Tel.:  
Mail: 

Dr. Michael Hopp 
06131 1799 13 
hopp@izks-mainz.de 

KKS Marburg 
Philipps-Universität Marburg   
Karl-von-Frisch-Str. 4 
35043 Marburg 

Leiterin: 
Tel.: 
Mail: 

Carmen Schade-Brittinger 
06421 2866 458 
carmen.brittinger@kks.uni-
marburg.de 

ZKS Münster  
Universitätsklinikum Münster  
Von-Esmarch-Str. 62  
48149 Münster 

Geschäftsführer:  
Tel:                         
Mail: 

Thorsten Northoff 
0251 8357 111                 
thorsten.northoff@ukmuenster.de                                                                                                                                           

Münchner Studienzentrum 
Klinikum rechts der Isar der  
TU München 
Ismaniger Str. 22  
81675 München 

Leiterin: 
Tel.: 
Mail: 
 

Dr. Christiane Blankenstein 
089 41406 320 
christiane.blankenstein@mri.tum.de 

ZKS Regensburg 
Universitätsklinikum 
Regensburg   
Franz-Josef-Strauß-Allee 11 
93053 Regensburg  

Leiter: 
Tel.: 
Mail: 

Prof. Dr. Michael Koller 
0941 9445 630  
michael.koller@ukr.de 

ZKS Tübingen 
Universitätsklinikum Tübingen 
Röntgenweg 9 
72076 Tübingen  

Leiter: 
Tel.: 
Mail: 

Prof. Dr. Wolfgang Bethge 
07071 29-83176 oder -85635 
wolfgang.bethge@med.uni-
tuebingen.de 

ZKS Ulm 
Universitätsklinikum Ulm 
Albert-Einstein-Allee 7 
89081 Ulm 

Leiterin: 
Tel.: 
Mail: 

Dr. Nicole Lang 
0731 500-69410 
nicole.lang@uniklinik-ulm.de 

ZKS Witten/Herdecke 
Universität Witten/Herdecke 
Alfred-Herrhausen-Str. 50 
58448 Witten 

Leiter: 
Tel.: 
Mail: 

Dr. Rene Geißen 
0202 896 5613 
rene.geissen@uni-wh.de 

ZKS Würzburg 
Universitätsklinikum Würzburg 
Josef-Schneider-Straße 2 
97080 Würzburg 

Geschäftsführer: 
Tel.: 
Mail: 
 

Wiss. Leiter: 
Tel.: 
Mail: 

Klemens Hügen 
0931 201 39342 
huegen_k@ukw.de 
 

Prof. Dr. Peter U. Heuschmann 
0931 201 47307 
peter.heuschmann@uni-wuerzburg.de 

mailto:antje.wiede@med-ovgu.de
mailto:christiane.blankenstein@mri.tum.de
mailto:michael.koller@ukr.de
tel:+4993120147307

	Mitgliederverzeichnis (Stand 11.03.2024)

